ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND  Quảng Ngãi, ngày 24 tháng 5 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sử dụng ngân sách dự phòng tỉnh năm 2019

để hỗ trợ có mục tiêu cho ngân sách huyện Sơn Tịnh thực hiện nâng cấp,

sữa chữa công trình 07 trạm bơm điện để phục vụ sản xuất

nông nghiệp trên địa bàn huyện Sơn Tịnh

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ

về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 383/QĐ-UBND ngày 08/10/2014 của UBND tỉnh

về việc ban Quy định về quản lý và sử dụng dự phòng ngân sách địa phương;

Xét đề nghị của UBND huyện Sơn Tịnh tại Tờ trình số 39/TTr-UBND

ngày 04/3/2019 ; đề xuất của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số

1021/STC-NS ngày 19/4/2019, ý kiến thống nhất của các Thành viên UBND

tỉnh,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sử dụng 9.000 triệu đồng từ dự phòng ngân sách tỉnh năm 2019

để hỗ trợ có mục tiêu cho ngân sách huyện Sơn Tịnh thực hiện nâng cấp, sữa

chữa công trình 07 trạm bơm điện (cụ thể các Trạm bơm: Chợ Tổng, Cây Dúi,

Đồng Bé, Gò Sa, An Thọ, Ngõ Thôn, Bà Mẹo) phục vụ sản xuất nông nghiệp

trên địa bàn huyện Sơn Tịnh (phần còn thiếu ngân sách Huyện tự đảm bảo để

thực hiện).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Sở Tài chính chịu trách nhiệm thông báo khoản kinh phí hỗ trợ cho

ngân sách huyện Sơn Tịnh theo Điều 1 Quyết định này.

2. UBND huyện Sơn Tịnh chịu trách nhiệm tổ chức triển khai nhiệm vụ

đầu tư xây dựng công trình theo đúng quy định về đầu tư công; thực hiện

quản lý, sử dụng kinh phí đúng mục tiêu và thanh, quyết toán đúng quy định;

đồng thời cân đối, bố trí ngân sách huyện (phần còn thiếu) để đầu tư hoàn

thành công trình theo đúng mục tiêu.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

2

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính,

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kế hoạch và Đầu tư; Giám đốc Kho bạc

Nhà nước Quảng Ngãi; Chủ tịch UBND huyện Sơn Tịnh và Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:  TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như  Điều 4;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: PCVL, KT, CB-TH;

- Lưu VT, NN-TN(TV113).

 CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Căng

		2019-05-24T07:39:40+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-05-24T08:01:38+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-05-24T08:01:42+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-05-24T15:54:17+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!